1

                 都連ニュース

                    Ｎo.197(2023.11.1)
             〒182-0024 調布市布田 1-26-12 ダイアパレス調布 220
                              ℡/FAX０４２－４５３－７５３４
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２３年１０月理事会議事録

１．日時： ２０２３年１０月７日（土）13:30～16:00
２．場所： つくし会事務所
３．役割： 司会：眞壁  記録：安藤
４．出席者：安藤・植松・前山・眞壁・寺澤
      欠席：     委任状：中住、轡田、本田、大山、江頭

１．報告・今後の予定等

(1) 報告

9/4(月)13:30～16:00  第二金曜会訪問・武蔵野保健所 (植松)

9/8(金)13:00～15:30  東京都障害者社会参加推進協議会 (本田)

9/21(木)11:45～14:35 都民連障がい者福祉部会 研究社英語センター (植松)

9/22(金)13:30～16:00 豊島家族会・防災センター（前山・植松）

9/30(土)10:00～12:00 多摩ブロック相談員養成講座 府中市立片町文化センター

    13:30～16:00 多摩ブロック会議          府中市立片町文化センター

10/1(日)13:30～16:00 年輪の会 (本田)

10/3(火)14:00～16:00 文京家族会訪問 (安藤)

(2)予定

10/4(水) 10:00～12:00 都障害者施策推進協会 都庁 (轡田)

10/13(金)18:00～20:00 都政民協ワーキング (眞壁・植松・本田・轡田)

10/14(土)～15(日)    みんなねっと埼玉大会 (眞壁・植松・本田・寺澤)

10/21(土)14:00～16:00 墨田区障団連総会 講演 （本田）

10/22(日)10:00～12:00 ２３区ブロック家族相談員養成講座

13:00～16:00 ２３区ブロック会議・会場 東京都戦没者霊園

                (本田・轡田・前山・眞壁・植松・寺澤)

10/23(月)14:00～16:00 足立区精神障がい者施設指定管理者選定等審査会

(安藤)

11/10(金)14:00～16:00 家族相談員養成研修講演会・東京都障害者福祉会館

2

11/11(土)13:30～15:30  オリーブ会家族会訪問 中止 (轡田)

11/12(日)13:00～16:30  かたくりの会家族会訪問 (本田、安藤)

11/18(土 )13:30～16:00 小鳩会家族会訪問 (植松・安藤 )

11/18(土 )13:30～16:00 日野いずみ会家族会訪問  (本田 )

11/18(土 )13:30～15:30 やすらぎ会訪問  (中住、轡田 )

11/20(月 )13:00～14:30 東京都成年後見地域連携ネットワーク会議

(3) その他

・ 令和５年度東京都成年地域連携ネットワーク会議について

     11/20(月) オンラインで開催
第二部成年後見制度推進期間連絡会にオブザーバ参加（安藤）

２．協議・検討事項

(1)家族相談員養成研修スケジュールについて

11 月 10 日(金)東京都障害者福祉会館 13：30～16:00

(2)滝山病院事件連絡会について (植松)

10 月 10 日(火)

・参議院議員会館 「厚労省に要請書手交」

・八王子市役所 「八王子市長に要請及び質問書手交」

・滝山病院 「滝山病院視察」

・東京都庁 「東京都に要請書手交」

(3)２３区ブロック会議及び相談員養成講座 会場：東京都戦没者霊苑

・10 月 22 日(日) 10 時～12 時 ２３区ブロック家族相談員養成研修

              13 時～16 時 ２３区ブロック会議

(4)理事補佐の選任について

世田谷さくら会  寺澤元一氏・・・  理事会で承認された。

(5)その他

   みんなねっと埼玉大会参加（眞壁・植松・本田・寺澤）

以上